

تله «دوروبری»ها برای بزشکیان

روزنامه کیهان در یادداشت پنج‌شنبه خود نوشت: حدود یک هفته‌ای می‌شود که نتایج انتخابات ریاست جمهوری منتشر و آقای

دکتر مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس‌جمهور کشورمان برگزیده شده است. هنوز دولت شهید رئیسی در رأس کار است و تا دولت جدید مستقر نشود، دو ماهی زمان لازم است، اما طی همین «حدود یک هفته» برخی اطرافیان رئیس‌جمهور منتخب- از رسانه بگیر تا برخی چهره‌های سیاسی- به‌هول وولع افتاده‌اند. مثل «کاسیان پست»ی که با پیروزی دکتر بزشکیان، بوی کباب به دماغ‌شان خورده باشد، از هم‌اکنون، به تلاش‌ها برای «خالص‌سازی» را شروع کرده‌اند، هم مقدمات توجیه شکست احتمالی‌شان در دولت چهاردهم را.

پیوندنه برسید« حمله» به رئیس‌جمهور شهیدی که هزار روز روی کار بوده و در این مدت، کارهای عظیمی انجام داده است، آن هم در ایامی که هنوز حمله‌کننده، به قدرت نرسیده، چه معنایی دارد؟ اینکه چرا این آقایان «دوروبری»ها از حالا و دو ماه زودتر، این حملات را کلید زدند، می‌تواند پاسخ‌های گوناگونی داشته باشد. شاید برای خودشیرینی و دیده‌شدن، شاید هم به خاطر حقد و کینه‌ای است که از دولت قبل دارند. آنها خوب می‌دانند این «ملکرد خوب» است که «ملکرد بد» را عیان می‌کند. پس عملکرد خوب را از اساس منکر می‌شوند! «دروغ» و «تحریف» مهم‌ترین ابزار این «دوروبری»هاست. می‌ایزبان اگر از آنها گرفته شود، کاملاً لاف می‌شوند. آنها از هم‌اکنون و در حالی که هنوز وارد دایره قدرت نشده‌اند، بودجه‌ها را گرفته، قلم‌ها را تیز کرده و ماشین «دروغ» را روشن و دورخیز کرده‌اند.

«ملت ایران» پیروز بزرگ انتخابات

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: بدون شک ملت ایران پیروز بزرگ این انتخابات بود و شرایط برکت در چهاردهم مهیاست تا با توجه به مقدماتی که به واسطه عملکرد دولت سیزدهم فراهم شد، بتواند مسیر رشد و ترقی ایران اسلامی را طی کند. از سویی دیگر موضوع گیری‌های رئیس‌جمهور منتخب هم تاکنون در راستای منافع کشور، نظام جمهوری اسلامی و انقلاب بوده است. طبعاً رویکرد تناوم همگرایی و همکاری با کشورهای دوست و همسایه و همچنین تعامل دولت‌ها و ملت‌های منطقه با بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند دولت شهیدجمهور، باعث ارتقای هر چه بیشتر ایران اسلامی خواهد شد. در همین راستا نمایندگان مجلس شورای اسلامی آمده‌اند تمامی تلاش خود را به‌کار ببرند تا در راه‌حل مشکلات و معضلات موجود و بهبود وضعیت مردم ایران اسلامی با دولت جدید همکاری‌های لازم را داشته باشند.

پیوندنه اضافه کرده است: در پاسخ به این پرسش که دولت چهاردهم چگونه می‌تواند عملکرد شایسته‌ای داشته باشد، باید گفت خوشبختانه با توجه به ریل‌گذاری‌های مناسبی که در حوزه‌های داخلی و خارجی از سوی دولت سیزدهم صورت گرفته و برکات آن را مردم عزیز ایران در ذائقه خود حس کرده‌اند، مسیر و راه‌های اقدامات دولت آینده فراهم است. از جمله نمادهای ارزشمند برکات دولت سیزدهم، روشن‌شدن صادرات و واردات در بخش‌های مختلف، تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، حضور در پیمان‌های منطقه‌ای، افزایش تجارت جمهوری اسلامی ایران به صورت معنادار با گروه بریکس و کشورهای عضو پیمان شانگهای است. گذشته از این، تماس‌ها و پیام‌های رؤسای دولت‌های مختلف به رئیس‌جمهور منتخب هم حاکی از آن است که کشورهای منطقه این اراده را دارند تا نسبت به تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران اقدام کنند.

چالش‌های اقتصادی پیش روی دولت جدید

روزنامه رسالت نوشت: از اوایل دهه ۹۰ تاکنون رشد اقتصادی کشور فاصله منداری از رشد اقتصادی متوسط داشته و عملاً به‌طور میانگین در محدوده صفر تا یک درصد قرار داشته است. از نسوی دیگر خالص سرمایه‌گذاری صفر یا منفی بود و عملاً تشکیل سرمایه و سرمایه‌گذاری دارای ثابت چندان صورت نگرفته است. نتیجه این موضوع عدم‌رشد اقتصادی، عدم‌به‌روزرسانی صنایع و عدم‌اشغال و افزایش رفاه مردم است.

در این شرایط سیاسی و تحریم‌ها نه تنها سرمایه‌گذاری خارجی خاصی نداشته‌ایم بلکه شاهد فرار سرمایه از کشور نیز بوده‌ایم. در سمت مقابل در برنامه‌های متعدد توسعه‌از جمله برنامه توسعه هفتم برنامه‌ریزی رشد اقتصادی ۱۳۸۵رصدی برآورد شده است. این عدد را بهترین سال‌ها نیز فاصله زیادی از تحقق آن نیازمند برتری‌های منسجم و پیوندنی به آن است. در سمت مقابل سیاست‌های مالیاتی و نظارتی به شدت بر بخش مالیات اقتصاد متمرکز است و به‌جای شناسایی فرار مالیاتی تمرکز خود را بر سالیات سنتی، از اطلاعات مالی آنها در دسترس و شفاف منتشر می‌شود، اختصاص داده است. در نتیجه این موضوعات یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در اقتصاد کشور موضوعات مربوط به مقررات در حوزه‌های مختلف است. دولت باید رویکرد خود را در مورد تولید مشخص کند و تأمین برق، گاز و انرژی صنایع و تأمین زیرساخت‌های برای صنایع و همچنین تسهیل صادرات، تقویت قوانین و مقررات را در اولویت خود قرار دهد و با اقدامات تشویقی سربار و موانع غیراقتصادی را از سراه فعالیت‌های مختلف حذف کند. ثبات قوانین در حوزه‌های مختلف می‌تواند به بهبود فعالیت‌های اقتصادی و اعتمادبخشی در افزایش سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و کاهش انگیزه‌های مزبور به استفاده از رانت‌ها منجر شود و منابع را به‌صورت بهینه در اقتصاد تخصیص دهد.

پایان توهم اتحاد در اروپا

روزنامه وطن‌امروز با اشاره به نتایج انتخابات اخیر در اروپا نوشت: آنچه اخیراً در انتخابات پارلمان اروپا و انتخابات مجلس ملی فرانسه رخ داد، نقطه آشکار ساز گذار ساختاری از اروپای واحد است. امروز در فرانسه، دیگر منازعه بین دو جریان سنتی قدرت (سوسیال-دموکرات‌ها و محافظه‌کاران میانه‌رو) تعریف نمی‌شود و شهروند فرانسوی ترجیح می‌دهد انتخاب خود را میان دو حزب چپ افراطی و راست افراطی صورت دهد. رقابت نزدیک ملاتشون و لوپن در پاریس نشان می‌دهد مکرون، سار کوزی، اولاند و تفکرات آنها دیگر جای در اداره کار دیگر ندارد. این قاعده درباره کشورهای اروپایی دیگر مانند ایتالیا، مجارستان، آلمان و اسپانیا نیز صادق است. اتحادیه دو نقطه زمانی مطلوب را جهت شالوده‌شکنی از دست داده است: یکی سال ۲۰۰۸ میلادی پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری بوش کوچک و دیگری سال ۲۰۲۰ پس از خروج ترامپ از کاخ ریاست‌جمهوری امریکا. این دو فرصت طلایی به دلیل توهمات مقامات اروپا و تعلق آنها به ساختار قرن بیستمی اتحادیه اروپایی از دست رفت. در این معادله، فرصت سومی وجود ندارد! اساساً بازیگران غرب در وضعیتی قرار ندارند که از موضع قدرت، بازتعریف و بازسازی منظومه‌های تحت عنوان اتحادیه اروپایی را صورت دهند و شهروندان ناراضی و خشمگین از دو جریان سنتی قدرت در غرب را در قیال این تغییرات اقناع کنند. آنچه در انتخابات سراسری فرانسه و انتخابات پارلمان اروپا گذشت، به وضوح نشان می‌دهد اروپا دیگر نباید پذیر اصلاحات باشد نه شالوده‌شکنی! سران‌قاره سبز در بهترین وضعیت ممکن باید منتظر زمانی باشند که تبعات و هزینه‌های جدال دو جریان ملی‌گرای راست و چپ افراطی، شهروندان را ناچار به حمایت دوباره از آنها کند.

جوان

۱۲ گزارش



«بریکس» علیه دلار سعی

قالبیاف: «دلارزدایی» فشار امریکا بر اقتصادهای نوظهور را قطع خواهد کرد

دهمین مجمع پارلمانی بریکس که با عنوان **گروه اقتصادهای نوظهور** شناخته می‌شود، روز پنج‌شنبه با حضور رؤسای مجالس کشورهای عضو این پیمان از جمله محمدباقر قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در سن پترزبورگ روسیه آغاز به کار کرد و با تأکید مقامات پارلمانی بر تناوم برکت در مسیر کاهش وابستگی به دلار همراه بود. میزبان این اجلاس روسیه بود و ویسلاو والودین، رئیس دوما ی دولتی این کشور طی سخنانی در مراسم افتتاحیه گفت: دلار در حال از دست دادن جایگاه خود به عنوان ارز ذخیره جهانی است. این مقام روسی از دلار به عنوان یک سم یاد کرد و افزود: کشورهای مستقل از روسیه همچنین به برای تضمین امنیت مالی خود، کنار گذاشتن «دلار سعی» در میادلات صادرات و واردات با دیگر اعضای این گروه را در دستور کار قرار داده‌اند. رئیس دوما ی دولتی روسیه همچنین با محکومیت تحریم‌های یکجانبه غرب علیه کشورهای غرب علیه برخی کشورها همانند بوم‌رتگ به وضع‌کنندگان تحریم‌ها بر می‌گردد. در چنین شرایطی، ایالات متحده امریکا رهیروی خود بر اقتصاد جهان را از دست داده است.

■ ■ ■

■ **«ایران» مدافع نظام چندجانبه‌گرای**

دکتر محمدباقر قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم طی سخنانی بر نقش آفرینی کشورهای عضو بریکس در زنجیره ارزش جهانی تأکید کرد و گفت: دلارزدایی و استفاده از ارزهای جایگزین سبب قطع فشار امریکا بر اقتصادهای نوظهور خواهد شد. حضور کشورهای جدید و روند رو به رشد تمایل کشورها برای پیوستن به این سازمان بین‌المللی چندجانبه، بیانگر اهمیت آن در مناسبات بین‌المللی و تثبیت جایگاه آن در عرصه جهانی است. رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: نظام کنونی جهانی نتوانسته است در زمینه حل وفضل اختلافات منطقه‌ای و بین‌المللی، پایان دادن به جنگ‌ها، کشمکش‌ها و نابرابری‌ها اقدامات ثمربخشی داشته‌باشد و بر این اساس، ظرفیت‌های اقتصادی و سیاسی جمعی جدید در چارچوب سازمان‌های چندجانبه در حال شکل‌گیری است تا حکمرانی جهانی بر اساس اصل چندجانبه‌گرایی در جهان تسری پیدا کند.

وی با بیان اینکه موضع همیشگی جمهوری اسلامی، لزوم توجه به یک نظام چندجانبه‌گراست، تأکید کرد: با چنین نگرشی، دولت و مجلس شورای اسلامی ایران با عزم و اراده قوی، خواهان مشارکت و همکاری سودمند بین اعضا و تحقق عملی اهداف متعالی بریکس است.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه کشورهای عضو بریکس باید به دنبال نقش آفرینی بیشتر و مؤثرتر در زنجیره ارزش جهانی باشند، تصریح کرد: بر این باورم که اقتصادهای کشورهای عضو بریکس با ظرفیت‌های متعدد در حوزه‌های مختلف و راهبردی، مکمل، متمم و تقویت‌کننده یکدیگر

۱۲ دفاعی

پایسده

سرویس سیاسی، ۰۶ آذر ۸۵۲۳۰۶

بریکس بودیم. وی با بیان اینکه روابط ایران و روسیه در حال توسعه است، افزود: انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور شما برگزار شد. می‌خواهم ابراز امیدواری کنم و شک ندارم روابط ایران و فدراسیون روسیه به همان اندازه که در زمان آقای رئیسی که از درگذشت او متأسف و غمگینیم، توسعه خواهد یافت. پوتین ادامه داد: مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب ایران به‌سزودی برگزار خواهد شد و آقای والودین، همتای شما، در رأس هیئت روسی در این مراسم شرکت خواهد کرد. رئیس‌جمهور روسیه با ابراز خوشحالی از دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بهترین آرزوهای من را به رهبر معظم ایران و همه مردم ایران برسانید.

■ **ایران نیم قرن است چندجانبه‌گرایی را فریاد می‌زند**

همچنین در حاشیه برگزاری نشست بریکس، رؤسای مجالس دوما ی دولتی فدراسیون روسیه و ایران در نشست مشترک بر افزایش حجم تبادلات تجاری، رفع موانع مالی و توسعه فعالیت‌ها در حوزه ترانزیت انرژی تأکید کردند. به‌گزارش خبرگزاری خانه ملت، ویاسلاو والودین، رئیس دوما ی دولتی فدراسیون روسیه پنج‌شنبه با دکتر محمدباقر قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری نشست رؤسای مجالس بریکس دیدار کرد و گفت‌وگو کرد. در این دیدار دکتر قالبیاف به همتای روسی خود گفت: گروه بریکس یک مجمع برای بوی همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه است و من مطمئن هستم سطح طی یک سالی که ریاست بریکس با دولت فدراسیون روسیه است، در نشست‌های مختلفی که پیش‌بینی شده است گام‌های جدی برداشته خواهد شد. وی اضافه کرد: بریکس و چندجانبه‌گرایی‌ای که در این نشست مطرح است، موضوع بسیار مهمی است، ما در جمهوری اسلامی ایران حدود نیم قرن است این موضوع را پیگیری می‌کنیم. قالبیاف با بیان اینکه امروز شاهدیم که غرب همه چیز را برای خود می‌خواهد و بزرگ‌ترین حیانت و قتل‌عام را در غزه به راه انداخته است و هیچ توجیهی به ابتدایی‌ترین مسائل حقوق بشر ندارد. افزود: امروز می‌بینیم یک دولت و یک کنگره به همه دنیا زور می‌گوید. تحریم می‌کند و هر قانونی می‌خواهد تصویب می‌کند. که این شرایط وظیفه ما را استسنگین‌تر می‌کند. دولت‌ها، پارلمان‌ها و مردم کشورها در برابر چنین قانون‌شکنی بین‌المللی، حیانت‌ها و تصمیمات یک‌طرفه باید بایستند و مبارزه کنند.

■ **توسعه روابط با روسیه**

سیاست قطعی شورای
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فرصت‌هایی که در روابط دو جانبه بین ایران و روسیه وجود دارد، و همچنین نهادها و سازمان‌های بین‌المللی مانند بریکس، شانگهای و اوراسیا بسیار آفریننده و سرزنده‌ساز است، افزود: هر چند حجم ارتباطات مالی ما افزایش پیدا کرده است اما این مبادلات با شرایط و ظرفیت‌های موجود فاصله دارد. ما می‌توانیم کارهای بزرگی در حوزه تجارت و انرژی انجام دهیم، هر چند فاصله مناسب به پنج سال قبل بهتر شده است اما باید از ظرفیت‌های بیشتر استفاده کنیم.

قالبیاف با بیان اینکه در حال حاضر شرایط برای توسعه روابط منطقه‌ای، بین‌المللی و استفاده از ظرفیت بریکس، شانگهای و اوراسیا فراهم است، گفت: سران جمهوری اسلامی ایران و روسیه بر این موضوع اصرار دارند و دولت‌ها پارلمان‌ها، مردم و بخش خصوصی باید فرصت را فراهم کنند که به نظم ما بنیاد این فرصت‌ها را از دست بدهیم.

وی با بیان اینکه سیاستی که رهبر معظم انقلاب درباره روابط دو کشور اعلام کردند، سیاست قطعی ما بوده و تغییر ناپذیر است، افزود: دولت‌ها و پارلمان‌ها باید در بخش‌های مختلف این فرصت را فراهم کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست بریکس در روسیه با رؤسای هیئت‌های پارلمانی بلاروس، قزاقستان، ارمنستان و تاجیکستان دیدار و بر توسعه روابط پارلمانی با این کشورها تأکید کرد.

گروه اقتصادهای نوظهور سال ۲۰۰۶ با مشارکت برزیل، روسیه، هند و چین تأسیس شد. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به این گروه پیوست و به دنبال آن نام گروه از بریک به بریکس تغییر یافت. در پی ماه سال ۲۰۱۲ هم‌زمان با ژانویه ۲۰۲۴ و به دنبال پیگیری ای دستگاہ دیپلماسی در دولت سیزدهم، جمهوری اسلامی ایران همراه با مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی به صورت رسمی به این اتحاد پیوستند که در این میان مشارکت عربستان سعودی در نشست‌ها کم‌رنگ بوده است.

آموزش در بالاترین سطح آموزش نظامی جمهوری اسلامی ایران دانست و با اشاره به اهمیت برقراری دیپلماسی علمی گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی مطابق اسانسهام صوب فرمانده معظم کل قوا وظیفه ما و مأموریت دیپلماسی و همکاری‌های علمی با سایر کشورها و ارائه خدمات مستشاری آموزشی و پژوهشی به کشورهای دوست و همسو به‌طور خاص جبهه مقاومت را عهده‌دار است. دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا ادامه داد: دانشگاه عالی دفاع ملی و برخی دیگر از دانشگاه‌های نظامی ایران افتخار دارند در راستای دیپلماسی دفاعی امنیتی ایران و همسایگان با تبادل استاد و دانشجویان مراکز آموزش عالی نیروهای مسلح کشورهای همسایه و همسو و انتقال تجارب به یکدیگر، یک هدف استراتژیک یعنی امنیت مشترک و صلح پایدار را در خلیج فارس، در منطقه غرب آسیا و منطقه قفقاز تحقق بخشد.

گزارش‌ها

مخبر: دیپلماسی دولت سیزدهم در خشان بود



سرپرست ریاست جمهوری با تمجید از تلاش‌های شهید امیر عبداللہیان برای حفاظت از منافع ملی از جمله نحوه مدیریت فضای پس از اجرای عملیات «وعده صادق» تصریح کرد: دلیل اینکه مقام معظم رهبری در مذاکرات به دولت اختیار کامل دادند،

داشتن اعتماد کامل به رئیس‌جمهور شهید در سطح کلان و اعتماد به دکتر امیر عبداللہیان در «میدان دیپلماسی» بود. دکتر محمد مخبر در بازدید از نمایشگاه «دستاوردهای دولت سیزدهم در «هزار و ۳۰۰ روز خدمت» که در «تالار میل» وزارت امور خارجه برگزار شد، ضمن بزرگداشت یاد و نام رئیس‌جمهور شهید و دکتر امیر عبداللہیان از این شهیدا با عنوان رئیس‌جمهور و وزیر خارجه تراز نظام اسلامی یاد کرد و افزود: گسترش ارتباط با همسایگان، کشورهای مسلمان و کشورهای همسو و غیر دشمن، راهبرد جدی رئیس‌جمهور شهید در عرصه سیاست خارجی بود که شهید امیر عبداللہیان این راهبردها را به خوبی به پیش برد و مجموعه وزارت خارجه در این دوره روزهای درخشانی در عرصه دیپلماسی پشت سر گذاشت. سرپرست ریاست جمهوری پیوستن به معاهدات و پیمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله سازمان همکاری شانگهای، بریکس و تجارت آزاد اوراسیا را از جمله اقدامات شاخص وزارت خارجه دولت سیزدهم دانست و افزود: خدمات شهید امیر عبداللہیان در حوزه جبهه مقاومت در منطقه نیز به گونه‌ای بود که رؤسای گروه‌های مقاومت، شهید امیر عبداللہیان را نه تنها وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، بلکه حتی فراتر، وزیر خارجه جریان مقاومت می‌دانستند. مخبر با تمجید از تلاش‌های شهید امیر عبداللہیان برای حفاظت از منافع ملی از جمله نحوه مدیریت فضای پس از اجرای عملیات «وعده صادق» تصریح کرد: شهید امیر عبداللہیان در عین «تواضع» همیشه از موضع «قتدار» مذاکره کرد و دلیل اینکه مقام معظم رهبری در مذاکرات به دولت اختیار کامل دادند، داشتن اعتماد کامل به رئیس‌جمهور شهید در سطح کلان و اعتماد به دکتر امیر عبداللہیان در «میدان دیپلماسی» بود.

جلیلی: باید همه به دولت منتخب کمک کنیم



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و ظیفه اصلی همه در گفتمان انقلاب اسلامی را نشان دادن افق روشن عنوان کرد و گفت: پس از تفهید رئیس‌جمهور منتخب از سوی رهبر معظم انقلاب، باید همه به دولت کمک کنیم. به گزارش مهر، سعید جلیلی در

نشست صمیمی با تعدادی از خانواده‌های شهیداکه در مجتمع فرهنگی سرچشمه تهران برگزار شد، انتخابات را مظهر اقتدار و قدرت کشور دانست و بیان کرد: دشمن با‌ها تلاش کرد مردم را از این مسیر بردارد اما نتوانست؛ زیرا قدرت ما نشئت گرفته از فداکاری شهیدان‌مان است که این مسیر را برای ما باز کرده‌اند و آنها همان فرزندان و همسران شما هستند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اهمیت توجه به آقای‌های بلندخاطر نشان کرد: تمام تلاش دشمنان این است که دیگران را با جنگ یا تحریف اقتصادی یا ابزار رسانه از ادامه این راهی که شهیدا گشوده‌اند، منحرف کنند، این راه‌اف‌های خیلی بلندی دارد، در پیام رهبر معظم انقلاب به آقای بزشکیان دیدیم که ایشان بر اهمیت توجه به آقای‌های بلند تأکید داشتند و وی‌با بیان این جمله که شهیدا به سعادت بزرگ رسیده‌اند و امروز از آنچه خدا به آنها داده است، متکم شدند، به‌اف‌های بلند تأکید داشتند و وی‌با بیان این جمله که شهیدا به سعادت بزرگ رسیده‌اند و امروز از آنچه خدا به آنها داده است، متکم شدند، آمده‌است از خوندان می‌خواهند از کسانی که این مسیر را طی می‌کنند، خبر خوش به آنها بدهند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: دشمن از همین موضوع می‌ترسد، چون ما چون ما مسیر را فهمیده است، ما باید وظیفه‌مان را انجام دهیم، انتخابات یکی از این مسیرها بود.

محسن رضایی:

امروز درخت تومنده‌سپاه باقوت و قدرت می‌درخشد



سپاه را جوانانی ناشناخته پایه نهند که علاوه بر فرماندهی انسان‌سازی می‌کند و این است که امروز درخت تومنده سپاه باقوت و قدرت می‌درخشد.

محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا

در یادواره «خورشید دوکوهه و طلایه‌دار دو کوهه» گفت: امروز جایی در جهان نیست که از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صحبت نباشد و این شجره طیبه را جوانانی ناشناخته پایه نهند که علاوه بر فرماندهی، مربیگری و انسان‌سازی می‌کنند و این است که امروز درخت تومنده سپاه با قوت و قدرت می‌درخشد.

وی با بیان خاطراتی از دلآوری‌های احمد متوسلیان و شهید غلامرضا صالحی در عملیات‌های دفاع مقدس خاطر نشان کرد: امروز برخی از برنامه و سسرمایه برای اداره و مدیریت کشور سخن می‌گویند، حال آنکه ما بنیاد از ارزش‌ها، روش‌ها و رویکردهایی که در دفاع مقدس و با کوشش جوانان غیوری چون احمد متوسلیان و شهید صالحی‌ها که موجب پیشبرد شگفت‌انگیز مدیریت جنگ و در نهایت پیروزی در دفاع مقدس شد، غافل شویم.

فرمانده کل سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس ضمن برشمردن ویژگی فرماندهان دفاع مقدس مبتنی بر مسئولیت‌پذیری و تکلیف‌شناسی آنان، با اشاره به توان جوانان امروز کشور گفت: همین امروز نیز جوانانی چون باکری‌ها، همت‌ها و متوسلیان‌ها در کشور هستند که باید محیط شکوفایی برای آنها فراهم شود. رضایی با یادآوری روحیه و فرهنگ نقد، خلاقیت و نوآوری در میان فرماندهان دفاع مقدس گفت: در دوران دفاع مقدس به‌رغم وجود حافظ انسجام نیروها بود و امروز شاهد کم‌رنگ‌شدن این ارزش‌ها هستیم. وی با بیان اینکه گنجی موفق مدیریت دفاع مقدس و شجره طیبه سپاه که در سراسر کشور نامش بر سر زبان‌هاست، قابل تسری به سایر بخش‌هاست، تصریح کرد: پژوهشگران با بررسی این موضوع و استحصال ضعف‌ها و قوت‌های این الگو می‌توانند دلایل عدم‌ورود این الگو به سایر بخش‌ها را علت‌یابی و آسیب‌شناسی و بآب‌الگوگیری از این شیوه مدیریتی در سایر بخش‌ها را باز کنند.